### Deliberazione della Giunta comunale N. 349 del 11.12.2012

# APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI: ASILI NIDO, PICCOLI & GRANDI, GIOCHI SERALI E CENTRI RICREATIVI ESTIVI DI CUI AL REGOLAMENTO TARIFFARIO.

#### **VERBALE**

Il 11 dicembre 2012 alle ore 14:43 nel palazzo comunale di Sesto San Giovanni, riunita la Giunta comunale, sono intervenuti i Signori:

N. progressivo	Cognome e	Nome	Qualifica	Presenze
1	Chittò	Monica	Sindaco	SI
2	Zucchi	Claudio	Vicesindaco	SI
3	Cagliani	Felice	Assessore	SI
4	lannizzi	Elena	Assessore	SI
5	Innocenti	Rita	Assessore	SI
6	Marini	Edoardo	Assessore	NO
7	Montrasio	Virginia	Assessore	SI
8	Perego	Roberta	Assessore	SI

Partecipa il Segretario generale Gabriella Di Girolamo.

Assume la presidenza il Sindaco, Monica Chittò, che riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

## APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI: ASILI NIDO, PICCOLI & GRANDI, GIOCHI SERALI E CENTRI RICREATIVI ESTIVI DI CUI AL REGOLAMENTO TARIFFARIO.

#### LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.319 del 20/11/2012 è stata approvata la proposta del regolamento tariffario dei servizi educativi da sottoporre al Consiglio Comunale per l'approvazione di competenza;
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 03/12/20129 con la quale è stato approvato il documento denominato "Regolamento tariffario dei Servizi Educativi: Asili Nido, Piccoli&Grandi, Giochi Serali e Centri Ricreativi Estivi" ai sensi dell'art.42 del Decreto Legislativo n.267/2000;
- Vista l'allegata relazione del Settore Servizi Educativi che propone alla Giunta Comunale di approvare il documento "Tariffe dei Servizi Educativi anno scolastico 2013/2014", allegato al presente atto;
- Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo n.267/2000;
- Visto l'art.2 del "Regolamento tariffario dei Servizi Educativi: Asili Nido, Piccoli&Grandi, Giochi Serali e Centri Ricreativi Estivi" "Aggiornamento Tariffario"
- Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento;
- -Visti i pareri espressi a norma dell'articolo 49, comma 1, del decreto Legislativo 267/2000;
- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge anche per quanto riguarda l'immediata eseguibilità del presente atto;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare il documento denominato "Tariffe dei Servizi Educativi anno scolastico 2013/2014" allegato al presente atto con decorrenza dai Centri Ricreativi estivi 2013 e per gli altri servizi dal successivo anno scolastico 2013/2014:
- 2) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 4° comma del decreto Legislativo 267/2000.

#### **RELAZIONE**

Con deliberazione di Giunta Comunale n.319 del 20/11/2012 è stata approvata la proposta del regolamento tariffario dei servizi educativi da sottoporre al Consiglio Comunale per l'approvazione di competenza ai sensi dell'art.42 del Decreto Legislativo n.267/2000

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 58 del 03/12/2012, ha approvato ai sensi dell'art.42 del Decreto Legislativo n.267/2000 il documento denominato "Regolamento tariffario dei Servizi Educativi: Asili Nido, Piccoli&Grandi, Giochi Serali e Centri Ricreativi Estivi".

A seguito dell'atto di Consiglio Comunale sopra citato, ai sensi dell'art.48 del Decreto Legislativo n.267/2000, compete alla Giunta Comunale l'approvazione del documento, denominato "Tariffe dei Servizi Educativi anno scolastico 2013/2014" parte integrante del Regolamento sopra citato.

Pertanto si propone alla Giunta Comunale di approvare il documento "Tariffe dei Servizi Educativi anno scolastico 2013/2014", allegato al presente atto, la cui decorrenza è così definita:

- Centri Ricreativi Estivi a decorrere dai Centri Ricreativi estivi 2013
- tutti gli altri servizi educativi citati dal successivo anno scolastico 2013/2014.

Sesto San Giovanni, 06/12/2012

Il Direttore Settore Servizi educativi (Fulvio Capodieci)





### TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI anno scolastico 2013/2014 tabella allegata al

REGOLAMENTO TARIFFARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI: ASILI NIDO, PICCOLI & GRANDI, GIOCHI SERALI E CENTRI RICREATIVI ESTIVI"

### **ASILI NIDO**

<u> </u>	2013/2014
	indicatore i.S.E.E.
Sociale	da 0 fino a 6.500,00
1	oltre 6.500,00 e fino a 12.500,00
	oltre 12.500,00 e fino a 18.500,00
3	oitre 18.500.00 e fino a 25.000,00
- A	oltre 25.000,00 e fino a 30.000,00
	oltre 30.000,00 e fino a 35.000,00
<u> </u>	oltre 35.000,00 e fino a 40.000,00
7	oitre 40.000,00

### **TARIFFE**

Tempo di frequenza giornaliera	Fascia	Annuale €	Mensile €	Giornallera €	Oraria €
Pieno	Sociale	995,00	99,50	4,98	0,47
rieno	1	2.040,00	204,00	10,20	0,97
	2	3.710,00	371,00	18,55	1,77
	3	4.360,00	436,00	21,80	2,08
	4	4.580,00	458,00	22,90	2,18
	5	5,020,00	502,00	25,10	2,39
	6	5.890,00	589,00	29,45	2,80
	1 7	6.760,00	676,00	33,80	3,22
- W	Sociale	840.00	84,00	4,20	0,49
Ridotto	1	1.710,00	171,00	8,55	1,01
	2	3.370,00	337,00	16,85	1,98
	3	4.050,00	405,00	20,25	2,38
	4	4.250,00	425,00	21,25	2,50
	5	4,660,00	466,00	23,30	2,74
	6	5,470,00	547,00	27,35	3,22
	1 7	6.280,00	628,00	31,40	3,69
	Sociale	700,00	70,00	3,50	0,58



Parziale -	1	1.370,00	137,00	6,85	117
	2	2.370,00	237,00		1,14
	3	2.840,00	284,00	11,85	1,98
	4	2.980,00	298,00	14,20	2,37
	5	3.270,00	327,00	14,90	2,48
	6	3.830,00		16,35	2,73
	7		383,00	19,15	3,19
		4,400,00	440,00	22,00	3,67

# **ASILI NIDO ESTIVI**

### ISCRIZIONE

Quota fiera di inculaione authoristi	
luota fissa di iscrizione anticipata	Euro
	60,00

### **FREQUENZA**

Tempo di frequenza giornailera	Fascia	Mensile €	Quindicinale €
	Sociale	99,50	61,00
Pieno	1	204,00	126,00
(uscita	2	371,00	227,00
entro le	3	436,00	267,00
18.00)	4	458,00	279,00
	5	502,00	306,00
	6	589,00	359,00
	7	676,00	412,00
	Sociale	84,00	51,00
Ridotto		171,00	104,00
(uscita	2	337,00	207,00
entro le	3	405,00	248,00
16.00)	4	425,00	259,00
	5	466,00	284,00
	6	547,00	333,00
	7	628,00	383,00
	Sociale	70,00	
Parziale [	1	137,00	42,00
(uscita entro le 13.30)	2	237,00	84,00
	3	284,00	145,00
	4	298,00	174,00
	5	327,00	182,00
Ī	6	383,00	199,00
	7	440,00	233,00
7-3-5		770,00	268,00

## PICCOLI & GRANDI





Tariffa annuale di contribuzione	Frequenza	Euro
	Mensile*	40,00
	1 volta alla settimana	80,00
	2 volte alla settimana	100,00

<sup>\*</sup> La frequenza mensile è concordata con il Servizio.

## PRESCUOLA - GIOCHI SERALI

#### **ISCRIZIONE**

Quota fissa di iscrizione anticipata	Euro
Prescuola n. 1 ora	100,00
Glochi serali n. 1 ora	100,00
Glochi serali n. 2 ore	200,00

Servizio	tariffa unica mensile € (per n. 8 mensilità)
Prescuola n. 1 ora	25,75
Giochi Serali n. 1 ora	25,75
Glochi Serali n. 1 ora	51,50

## CENTRI RICREATIVI ESTIVI

FASCE I.S.E.E.	Indicatore I.S.E.E €	Costo settimanale
Sociale	da 0 fino a 6.500,00	35,20
1	Oltre 6.500,00	70,40